RHAYANA MARIA RAMALHO DA SILVA - Oficiala do Registro ÚNICO OFÍCIO DE
NOTAS, REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PROTESTO DE

MESSIAS, na forma do Art. 19, § 3º da Lei nº 6.776/79.

FAZ SABER que a empresa HARCOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita com CNPJ/MF sob o nº 35.189.044/0001-96, com
sede na Av. Fernandes Lima, nº 08, Edifício Centro Plaza Center, sala 121, Farol, Maceió/AL,
foi apresentado neste Cartório do Registro Geral de Imóveis, à meu cargo, a planta, memorial
descritivo, referente ao imóvel denominado LOTEAMENTO RECANTO NOVA MESSIAS
III, situado às margens da BR 114, no Município de Messias/AL, Certidões Negativas de
Débitos das Fazendas Municipal, Estadual e Federal, além de outros exigidos por lei, inclusive o
Alvará de Implantação de Serviços de Infraestrutura de Loteamento sob o nº 359, datado
24/08/2022 - Processo nº 202102030005/2020, datado de 03/02/2021, expedido pelo Secretário
de Infraestrutura do Município de Messias/AL, Estado de Alagoas, as quais se encontram
arquivados em Cartório, à disposição dos interessados, para fins de impugnação por parte de
quem se julgar prejudicado. O LOTEAMENTO RECANTO NOVA MESSIAS III, em
referência possui uma área total de 286.674,00m², subdivididos em 11 (onze) Quadras
classificadas em "X01, X02, X03, X04, X05, X06, X07, Y01, Y02, Y03, Y04", perfazendo um
total de 387 (trezentos e oitenta e sete) Lotes, contendo ainda o referido Loteamento 04 (quatro)
Áreas Verdes, perfazendo um total de 33.128,79 m², 05 (cinco) Equipamentos Urbanos,
perfazendo uma área de 10.026,98m² e 01 (um) Equipamento Comunitário, perfazendo uma
área de 14.414,45m², Vias e Calçadas 1.444,50 m². O imóvel conjunto é de propriedade de
HARCOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, acima qualificada, adquirida
por compra mediante Escritura de Compra e Venda, registrada Livro 2, sob a matricula 5444, do
Registro Único de Notas, Registro de Imóveis de Messias/AL, em data  de 24/03/2022. E, para
que torne público o referido depósito vai este afixado no local de costume e publicado 03 (três)
vezes na Imprensa oficial de Estado, pelo prazo de 15 dias. Dado e passado nesta cidade de
Messias, Estado de Alagoas, aos 11 de janeiro de 2023. O referido é verdade e dou fé. Eu,
Rhayana Maria Ramalho da Silva, Oficiala do registro o conferi.

Rhayana Maria Ramalho da Silva
Oficiala do Registro

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 03 de Fevereiro de 2023, a partir das 10h10min*. 2º LEILÃO: 07 de Fevereiro de 2023, a partir das 13h10min*. *(horário de Brasília)

 ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Ofi cial, JUCESP nº 951, com escritório na Av. Engenheiro Luís Carlos Berrini, nº 105, 4º andar, Edifício Berrini One -
Brooklin Paulista - CEP: 04571-010, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo
PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A
- CNPJ nº 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular de venda e compra de imóvel, Financiamento nº 071831230010280, Alienação Fiduciária
de Imóvel em garantia, com efi cácia de Escritura Pública, datado em 01/10/2018 e 1º Aditivo Financiamento Imobiliário, datado em 14/11/2018, fi rmado com os
Fiduciantes Gabriela Rocha Cavalcanti Pepe, RG nº 3159510-3-SESP/AL e CPF nº 077.194.624-40, e Lucas Augusto Rios Pepe, RG nº 99001236619-SESP/
AL e CPF nº 057.251.394-17, residentes em Maceió/AL, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 790.949,23
(Setecentos e noventa mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o imóvel constituído
pelo Apartamento sob nº 103, Edifício Atlântico - Bloco 02, situado na Rua José Carneiro da Cunha Sarmento, nº 118, Jatiúca, Maceió/AL, com área privativa
equivalente - 95,63m²; área comum equivalente - 45,50m²; área total equivalente - 141,13m²; área privativa real - 98,31m²; área comum real - 70,02m²; área total real
- 168,33m²; fração ideal 0,013204, com direito a 01 área de estacionamento nº 23, melhor descrito na matrícula nº 165.210 do 1º Cartório de Registro Geral de
Imóveis de Maceió/AL. Cadastrado na Prefeitura sob o nº 29616882. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que
se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fi ca desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a
R$ 372.133,61 (Trezentos e setenta e dois mil, cento e trinta e três reais e sessenta e um centavos - nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97).  Se o caso,
o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD
LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do início do leilão.
Em virtude da pandemia da COVID-19 o evento será realizado exclusivamente on line através da Loja SOLD LEILÕES (www.sold.superbid.net) e do
SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES
(sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net). Informações:11- 4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net (18569 – Dossiê).

Oi S/A, em Recuperação Judicial, comunica aos seus clientes e interessados que o estado de

Alagoas aumentou o ICMS incidente na prestação dos serviços de telecomunicações, de 19% para

21%, por meio da Lei nº 8.799/22, de 20 de dezembro de 2022, a partir de 01/04/2023. Por este

motivo, os valores brutos dos preços e tarifas de todos os serviços que têm incidência deste imposto serão

adequados às novas alíquotas, salvo alteração legislativa ou decisão judicial supervenientes.

Comunicado oi aos clientes

14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS
sextA-FeIRA,
20 DE JANEIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 036/2022 - 2ª Chamada

Processo n.º 05130027/2022. - Objeto: Registro de preço para aquisição de sacolas/sacos
plásticos e embalagens.

Pregão Eletrônico n° 043/2022 - 2ª Chamada
Processo n.º 06200077/2022. - Objeto: Registro de preço para fornecimento de material para
exames laboratoriais.

Informações: cpldelmiro@outlook.com
Erika Vanessa Melo de Lima

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 001/2023-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual serviços de confecção de fardamento escolar. Data/Horário: 02 de fevereiro de 2023, às
14:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 19 de janeiro de 2023.
Alan Araujo da Silva

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Processo nº 0000097/2023. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 02/2023 – Tipo: Menor
Preço – Objeto: aquisição de Gás GLP - Data/Horário: 02 de fevereiro de 2023 às 09:00hs
(nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site
http://www.bnc.org.br www.tanquedarca.al.gov.br, http:// , na sede da CPL, no endereço
Prefeitura Municipal de Tanque D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça
Coronel Francisco Euclides, 20, centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e
mediante solicitação enviada ao e-mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

Valéria da Conceição da Silva
Pregoeira

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
familiar rural ou suas organizações destinadas à Alimentação Escolar, para atendimento dos
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Tanque D'Arca, através do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. ENTREGA E ABERTURA DOS
ENVELOPES: dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:00h (HORÁRIO LOCAL). Sala da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, Praça Coronel Francisco Euclides, nº 20 –
Centro, Tanque D'Arca/AL, INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos
i n t e r e s s a d o s  d a s  0 8 h  à s  1 2 h  n a  s e d e  d a  P r e f e i t u r a  o u  p e l o  e - m a i l :
cpltanquedarcaal@gmail.com.

Tanque D'Arca/AL
Francisco Carlos de Morais Almeida/Presidente da CPL

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail:

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

 PUBLICAÇÃO DE EDITAIS,

 ATAS, EXTRATOS,

 BALANÇOS,

COMUNICADOS, ETC.

É CONOSCO!!!

 ÚNICO JORNAL STANDARD

DE  CIRCULAÇÃO DIÁRIA

NO ESTADO DE ALAGOAS

AGORA TAMBÉM NO

PORTAL TRIBUNAHOJE.COM

EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA

DE ACORDO COM A

LEI FEDERAL Nº 13.818/19

Certificação Digital ICP Brasil

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maribondo/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2023, no dia   02/02/2023, às 09:00hrs, objetivando A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MARIBONDO – AL. Outras informações e o edital, no site  / www.licitações-e.com.br
cplmaribondo@hotmail.com .

Welvis de Oliveira Silva
 Pregoeiro

Maribondo-AL, 19 de Janeiro de 2023

A Oi (Telemar Norte Leste S/A), em Recuperação Judicial, Concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) na modalidade local na Região I do Plano Geral de Outorgas - (exceto no Setor 3), comunica ao público em
geral os novos valores máximos e os novos valores promocionais a serem praticados para o Plano Alternativo do Serviço Telefônico Fixo Comutado, na modalidade Longa Distância Nacional (LDN) nº141, válidos a partir do dia
20 de fevereiro de 2023.
1. Valores das Franquias Mensais

Estados AL AM AP BA CE ES MA MG PA PB PE PI RJ RN RR SE SP
50 minutos  R$      43,41  R$      39,83  R$      37,04  R$      47,13  R$      42,84  R$      41,22  R$      42,80  R$      41,73  R$      42,29  R$      42,85  R$      41,75  R$      47,13  R$      44,67  R$      31,75  R$      32,65  R$      43,99
155 minutos  R$      93,50  R$      94,61  R$    100,57  R$    146,15  R$    132,77  R$    127,75  R$      92,28  R$    129,37  R$    131,07  R$    132,79  R$      88,62  R$    104,53  R$    138,42  R$      92,28  R$    132,76  R$      88,56
300 minutos  R$    165,07  R$    155,88  R$    156,71  R$    276,77  R$    177,47  R$    170,72  R$    134,35  R$    244,97  R$    126,87  R$    251,40  R$    244,98  R$    152,19  R$    176,71  R$    251,41  R$    138,22  R$    167,30
500 minutos  R$    261,31  R$    188,55  R$    229,86  R$    293,09  R$    266,21  R$    244,81  R$    247,29  R$    259,43  R$    233,54  R$    236,60  R$    251,31  R$    280,11  R$    277,48  R$    247,29  R$    202,76  R$    253,94
1.000 minutos  R$    479,74  R$    274,27  R$    334,35  R$    553,61  R$    502,85  R$    464,97  R$    286,65  R$    490,03  R$    270,72  R$    449,38  R$    490,02  R$    324,68  R$    285,92  R$    469,68  R$    294,93  R$    294,39  R$    167,96
2.000 minutos  R$    453,91  R$    428,58  R$    522,43  R$    493,17  R$    447,93  R$    443,46  R$    435,03  R$    449,12  R$    423,04  R$    428,59  R$    430,22  R$    507,38  R$    446,74  R$    447,96  R$    460,88  R$    460,01
3.000 minutos  R$    291,48  R$    287,66 R$    268,31  R$    321,33  R$    287,67  R$    276,79  R$    292,00  R$ 1.326,34  R$    283,94  R$    220,06  R$    280,32  R$    316,69  R$    295,41  R$    230,04
5.000 minutos  R$ 2.201,07  R$ 2.020,02  R$ 2.462,54  R$ 2.391,51  R$ 2.172,25  R$ 2.090,12  R$ 2.204,99  R$ 2.116,79  R$ 2.144,16  R$ 2.172,25  R$ 2.116,81  R$ 2.391,48  R$ 2.264,30  R$ 2.172,24  R$ 2.172,24  R$ 2.230,68  R$ 1.466,44
10.000 minutos  R$ 3.601,76  R$ 3.305,50  R$ 4.029,61  R$ 3.913,40  R$ 3.554,59  R$ 3.420,21  R$ 3.608,16  R$ 3.463,87  R$ 3.508,63  R$ 3.554,59  R$ 3.463,83  R$ 3.913,36  R$ 3.705,25  R$ 3.554,59  R$ 3.554,59  R$ 3.650,21  R$ 2.399,62
20.000 minutos  R$ 6.403,17  R$ 5.876,48  R$ 7.163,79  R$ 6.957,17  R$ 6.319,31  R$ 6.080,41  R$ 6.414,56  R$ 6.158,00  R$ 6.237,61  R$ 6.319,32  R$ 6.158,01  R$ 6.957,17  R$ 6.587,12  R$ 6.319,30  R$ 6.319,32  R$ 6.489,29  R$ 4.265,97
500.000 minutos  R$      36,26  R$      34,23  R$      41,75  R$      39,38  R$      35,79  R$      35,42  R$      34,74  R$      35,89  R$      33,79  R$      34,23  R$      34,39  R$     40,53  R$      35,70  R$      35,79  R$      36,81  R$      36,75

2. Valor das chamadas a acessos fixos, excedentes a franquia contratada e das chamadas recebidas a cobrar de acessos fixos da Região I, exceto setor 3 do Plano Geral de Outorgas - PGO, que utilizarem o Código de Seleção de Prestadora
31 (Valor do minuto excedente)

Estado AL, AM, CE, PA, PB,
PE, PI, RN e SE ES, RR e SP MG BA AP e MA RJ

Minutos Valor do Minuto
Excedente

Valor do Minuto
Excedente

Valor do Minuto
Excedente

Valor do Minuto
Excedente

Valor do Minuto
Excedente

Valor do Minuto
Excedente

50 minutos  R$ 3,06698  R$ 2,78579  R$ 2,55192  R$ 2,92528  R$ 2,96872  R$ 2,68921
155 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175
300 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175
500 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175
1.000 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175
2.000 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175
3.000 minutos  R$ 2,88310  R$ 2,51976  R$ 2,71468  R$ 2,55184  R$ 2,96872  R$ 2,34590
5.000 minutos  R$ 2,88310  R$ 2,61877  R$ 2,55192  R$ 2,92528  R$ 2,96872  R$ 2,68921
10.000 minutos  R$ 2,68921  R$ 2,61877  R$ 2,55192  R$ 2,92528  R$ 2,96872  R$ 2,68921
20.000 minutos  R$ 2,88310  R$ 2,61877  R$ 2,55192  R$ 2,92528  R$ 2,96872  R$ 2,68921
500.000 minutos  R$ 4,11873  R$ 3,74111  R$ 3,64562  R$ 4,17899  R$ 4,24104  R$ 3,84175

Comunicado oi aos clientes

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=d98ea4a4-5809-4b61-8213-bee356ae16a1

		2023-01-19T22:44:44-0300